



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
 Ταχ. Δ/ση: Λ. Μαραθώνος 29
 Τ.Κ. 145 65, Άγιος Στέφανος
 Πληροφορίες: Θεοδοσιάδου Φωτεινή
 Τηλ : 2132030638
 email:theodosiadou@ dionysos.gr

Άγιος Στέφανος 12/11/2019
 Αριθ. Πρωτ :42294
 Αρ. Απόφ. Δημάρχου:5474

Απευθείας Ανάθεση «Προμήθεια και Εγκατάσταση Ειδών Οδοσήμανσης »

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 5) Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθénης)
- 6) Την 5176/40122/25-10-2019 (ΑΔΑ Ω7ΩΠΩ93-9ΙΡ) Απόφαση του Δημάρχου Διονύσου με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια της **Προμήθειας και Εγκατάστασης Ειδών Οδοσήμανσης**, με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης», σύμφωνα με το αρθρο 118 του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθénης)
- 7) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την υπ' αριθμ. αριθ 826/23-10-2019 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης (ΑΔΑ:ΨΟΖΑΩ93-Μ96) 19REQ005755343 2019-10-24 ως εξής στον Κ.Α. 70.7135.0022 με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση Ειδών Οδοσήμανσης » για ποσό 24.459,00€ ο.ε 2019.
- 8) Την υπ' αριθ. 40533/30-10-2019 πρόσκληση του Δημάρχου προς Όλους του ενδιαφερόμενους.
- 9) Την υπ' αριθ 41388/6-11-2019 εμπρόθεσμα υποβληθείσα προσφορά του "Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε " ποσού 23.858,22€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
- 10) Την υπ' αριθ 41292/6-11-2019 εμπρόθεσμα υποβληθείσα προσφορά του "Ι.ΝΙΚΑΣ - Α.ΚΟΥΤΣΙΝΗΣ Ο.Ε " ποσού 20.940,08€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
- 11)
- 12) Το υπ' αριθ 19REQ005726352 2019-10-18 πρωτογενές αίτημα με CPV:34992200-9 «Οδικά Σήματα ».
- 13) 14) Την υπ' αρ. 4505/34366/9-9-2019 (ΑΔΑ: 6ΧΣΓΩ93-Χ46) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί "Όρισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου":

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε την προμήθεια για «**Προμήθεια και Εγκατάσταση Ειδών Οδοσήμανσης »**

2. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, στον "Ι.ΝΙΚΑΣ-Α.ΚΟΥΤΣΙΝΗ ΟΕ (ΠΟΛΙΣ - ΠΡΟΤΥΠΟ Ο.Ε) ΑΦΜ 999286089 ΔΟΥ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ , ΤΚ 135 62, τηλ.: 2102010470 ,έναντι του ποσού των Είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα ευρώ και οκτώ λεπτών (20.940,08 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ειδικότερα,

1. Αντικείμενο και Προδιαγραφές
Αντικείμενο της παρούσας μελέτης αποτελεί:

Οι προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών (είδος, υλικά κατασκευής, διαστάσεις, σχέδια, αντανakλαστικότητα, κλπ) θα είναι σύμφωνα με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, τις σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις, το ΦΕΚ 953/Β/24.10.1997 «Έγκριση προσωρινής τεχνικής προδιαγραφής αντανakλαστικότητας πινακίδων σήμανσης οδών» και σχετικές τροποποιήσεις και τους ισχύοντες Ευρωπαϊκούς Κανονισμούς.

Τα προσφερόμενα είδη θα έχουν πιστοποίηση CE και το εργοστάσιο κατασκευής τους θα έχει πιστοποίηση ISO 9001.

Όλα τα είδη θα είναι καινούργια και αμεταχείριστα, άριστης ποιότητας, θα έχουν εγγύηση καλής λειτουργίας ενός (1) έτους τουλάχιστον, θα παραδίδονται τμηματικά ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες σε σημείο που θα υποδείξει ο Δήμος, εντός 5 ημερών από την παραγγελία και θα περιέχουν όλα τα απαραίτητα υλικά στήριξης των πινακίδων στους ιστούς τους (βίδες, περικόχλια κλπ).

Στο πίσω μέρος των πινακίδων και για την ασφάλειά τους θα είναι γραμμένη με μαύρο χρώμα η φράση «ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΖΗΜΙΑ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΦΥΛΑΚΙΣΗ ΜΕΧΡΙ ΔΥΟ (2) ΧΡΟΝΙΑ».

Επειδή ο Δήμος δεν διαθέτει δικό του μόνιμο συνεργείο για την τοποθέτηση των πινακίδων, στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης γίνεται πρόβλεψη για την τοποθέτησή τους από συνεργείο ειδικευμένου τεχνίτη του αναδόχου, που θα διαθέτει και όλο τον απαραίτητο εξοπλισμό/αναλώσιμα για το σκοπό αυτό.

Πριν την έναρξη έκαστης εργασίας θα δίδεται γραπτή εντολή από την Υπηρεσία, στην οποία θα αναφέρονται τα ακριβή σημεία τοποθέτησης του εξοπλισμού οδοσήμανσης.

Οι εργασίες θα πρέπει να εκτελεσθούν με άριστο τρόπο και σύμφωνα με όλους τους κανόνες της τέχνης.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:

ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΕΜΑΧΙΑ)	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ (€)
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΜΠΟΝΙΚΟΣ ΑΘΡΑΥΣΤΟΣ Φ 60 cm	4	50	200
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΜΠΟΝΙΚΟΣ ΑΘΡΑΥΣΤΟΣ Φ 80 cm	4	68	272
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ Φ 60 cm	4	31	124
ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ Φ 80 cm	4	44,5	178
ΣΤΑΘΕΡΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΑΘΡΑΥΣΤΟ ΥΨΟΥΣ 0,75m ΜΕ ΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΗ ΛΩΡΙΔΑ 40cm ΚΑΙ ΚΩΝΙΚΗ ΒΑΣΗ	10	10	100
ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΥΨΟΥΣ 35cm ΜΕ ΤΡΕΙΣ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΚΑΙ ΜΑΥΡΗ ΒΑΣΗ	5	10	50
ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΛΩΝΑΚΙ ΥΨΟΥΣ 60cm ΜΕ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΚΑΙ ΚΩΝΙΚΗ ΒΑΣΗ	15	15	225
ΚΩΝΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ PVC ΥΨΟΣ 8,0050cm ΜΕ ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΥΠΟΥ ΙΙ 31,00	15	5,9	88,5
ΚΩΝΟΣ 31,00ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ PVC ΥΨΟΣ 50cm ΜΕ ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΥΠΟΥ ΙΙ ΜΕ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ (ΜΑΥΡΗ) ΒΑΣΗ	15	8	120
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΗΘΑΙΟ ΤΥΠΟΥ NEW JERSEY 1m ΑΣΠΡΟ	10	31	310
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΗΘΑΙΟ ΤΥΠΟΥ NEW JERSEY 1m ΚΟΚΚΙΝΟ	10	31	310

ΠΛΕΓΜΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΨΟΥΣ 1m ΡΟΛΛΟ 50m	10	23	230
ΤΑΙΝΙΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΣΠΡΗ - ΚΟΚΚΙΝΗ ΠΛΑΤΟΥΣ 7,5cm ΜΗΚΟΥΣ ΡΟΛΛΟ 500m	10	8	80
ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 3m ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΠΛΗΡΗΣ ΓΙΑ ΣΗΜΑΤΑ 1 1/2 "	15	10,5	157,5
ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 3m ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΠΛΗΡΗΣ ΓΙΑ ΣΗΜΑΤΑ 2"	15	13	195
ΣΥΜΒΟΛΑ Π.Χ. ΠΟΔΗΛΑΤΗ, ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΚΛΠ ΕΠΙΚΟΛΟΥΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΑΣΦΑΛΤΟ	2	120	240
ΠΙΝΑΚΙΔΑ 60x40 ΠΟΥ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ "ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΕΡΓΑ"	6	15	90
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΕΜΠΟΔΙΟ 0,80x1m ΜΕ ΤΑΜΠΛΟ ΜΗΝΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΦΑΝΑΡΙΟΥ	10	40	400
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 50x30 ΠΑΧΟΥΣ 1mm (ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)	90	8,5	765
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 50x30cm ΠΑΧΟΥΣ 1mm ΜΕ ΒΑΜΜΕΝΟ ΣΤΥΛΟ 2" (ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)	20	30	600
ΣΤΥΛΟΣ 2" ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ ΒΑΜΜΕΝΟΣ	20	20	400
ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΘΕΣΙΑΣ ΟΔΟΥ 15x10cm (ΑΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΑ ΘΑ ΥΠΟΔΕΙΧΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)	32	1,2	38,4
ΠΛΑΙΣΙΟ ΒΑΜΜΕΝΟ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΟΝΟΜΑΤΟΘΕΣΙΑΣ	20	8,5	170
ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟΣ ΦΑΝΟΣ	6	6,5	39
ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΦΑΝΟΥ 6V	6	2	12
ΣΥΝΟΛΟ	358		5394,4
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΑΝΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ (Κ) ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ			
K-1α	10	13	130
K-1δ	10	13	130
K-2α	3	13	39
K-2δ	3	13	39
K-3	3	13	39
K-5	5	13	65
K-6α	5	13	65
K-6δ	5	13	65
K-7	5	13	65
K-8	5	13	65
K-11	5	13	65
K-12	5	13	65
K-13	7	13	91
K-16	15	13	195
K-18	5	13	65
K-20	10	13	130
K-24	5	13	65
K-25	5	13	65
K-27	5	13	65
K-28α	5	13	65
K-28δ	5	13	65
K-30	10	13	130
K-36	6	13	78
K-37	6	13	78
K-38α	6	13	78

K-38δ	6	13	78
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΑΝΑΓΕΛΙΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ (Κ)	160	13	2080
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ (Ρ) ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ			
P-1	10	13	130
P-2	18	18	324
P-3	10	12	120
P-5	10	13	130
P-6	10	14	140
P-7	15	13	195
P-15	5	13	65
P-18	5	13	65
P-27	15	13	195
P-28	15	13	195
P-29	10	13	130
P-32	10	13	130
P-33	5	13	65
P-39	9	13	117
P-40	9	13	117
P-41	5	13	65
P-42	5	13	65
P-47	10	13	130
P-48	10	13	130
P-49	10	13	130
P-50α	10	13	130
P-50δ	10	13	130
P-51α	10	13	130
P-51δ	10	13	130
P-52	10	13	130
P-55	10	13	130
P-57	25	13	325
P-59	10	13	130
P-60	10	13,5	135
P-61	10	13,5	135
P-67	6	13	78
P-68	6	13	78
P-70	6	16,32	97,92
P-73α	6	16,32	97,92
P-73δ	6	16,32	97,92
ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ (Ρ)	341		4592,76
P-2 ΤΥΠΟΥ ΙΙ Φ60cm	50	18	900
ΣΥΝΟΛΟ	50		
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ (Π) ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΥΠΟΥ ΙΙ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ (μ2)		
ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ m2	40	68	2720
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ	20	60,00	1200
	(ημερομίσθια)		

		ΣΥΝΟΛΟ (€)	16.887,16
		ΦΠΑ 24% (€)	4052,92
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)	20.940,08

Ολογράφως: Είκοσι χιλιάδες εννιακόσια σαράντα ευρώ και οκτώ λεπτά συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι ετήσια ή μέχρις εξαντλήσεως του συμβατικού αντικειμένου .
Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό εξόδων και έχει εγγραφεί η πίστωση ποσού

Ι. Κ.Α. 70.7135.0022 με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση Ειδών οδοσήμανσης
» για ποσό 24.500,00€ ο.ε 2019.

Η εξόφληση γίνεται με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά πληρωμής και τα λοιπά στοιχεία που προβλέπονται στο άρθρο 200, Ν.4412/2016 και την ισχύουσα νομοθεσία για την εξόφληση τίτλων **πληρωμής ή την είσπραξη** απαιτήσεων από το Δημόσιο και τα Ν.Π.Δ.Δ. (τιμολόγια πώλησης, αποδεικτικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, πρωτόκολλα οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής κ.λ.π.)

Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προμήθειας

Με εντολή Δημάρχου
Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών
&Διοικητικών Υπηρεσιών

Ιωάννης Τσουδερός

Εσωτερική διανομή

1. Τμήμα Προμηθειών
2. Διεύθυνση Περιβάλλοντος